
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 104, DE 07 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE 'MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora Gissélida do Prado Siqueira, Auxilio Transporte, do trajeto Botelhos—
Muzambinho e Muzambinho—Botelhos, uma vez que a mesma usa transporte coletivo, conforme
declaração em anexo, estando de acordo com o Decreto nº 2.880/ 1998.

LUIZ CARLOS
DIRETORA GERAL

«
mumia “ªº ,..Q ªlª,." &

. ªº 139.91%"



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 105, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Encerrar a Portaria Nº 038 de 18 de Março de 2014, que concede 8 (oito) horas semanais para
serem dedicadas à capacitação do servidor Marcelo Rodrigo de Castro, a partir desta data.

LUIZ CARLOS
DI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 106, DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Conceder ao servidor Marcelo Rodrigo de Castro, Licença para Capacitação no período de
17/08/2015 a 17/10/2015 e 01/03/2016 a 31/03/2016 para escrever a Qualificação do curso de
Mestrado e posteriormente dar início à tese, conforme estabelece o Art. 87 da Lei 8.112/90, e
Resolução nº 26/2013 alterada pela Resolução nº 05/2014 do CONSUP.

LUIZ CARLOS MAC
DIRETOR GERAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 - Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 107, DE 10 DE AGOSTO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a Portaria nº 94 de 22.08.2014, que trata da composição da
Comissão de Fiscalização dos contratos referentes à prestação de serviços terceirizados.

Designar os servidores, TATHIANA DAMITO BALDINI PALLOS,
Nutricionista,, CLAUDIO ANTONIO BATISTA, Assistente de Alunos, DORIVAL ALVES NETO,
Administrador e CRISTIANO LEMOS AQUINO, Técnico em Assuntos Educacionais, tendo o
primeiro como presidente e os demais como membros, para comporem a Comissão de Fiscalização
dos contratos números 06 e 09 de 2013, referentes à prestação de serviços terceirizados deste
Câmpus.

Designar a servidora ANDRÉIA MARA VIEIRA, Assistente de Alunos, para
substituir qualquer um dos membros acima em seus impedimentos legais.

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE

| K

'/
[';/O'()(,L. , _ _IUZ CARLOS vkACHAD RODRIGUES



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 108, DE 11 DE AGOSTO DE 2015.
_

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

II.

Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Compras da Agricultura Familiar — CECAP:
1. Carlos Esaú dos Santos, matrícula SIAPE 54015, Técnico em
Agropecuária, Chefe da Seção de Integração Escola Comunidade;
II. Tathiana Damito Baldini Pallos, matrícula SIAPE 1439473, Nutricionista,
Chefe da Seção de Nutrição;
III. Luiz Fernando de Oliveira, matrícula SIAPE 1624742, Assistente em
Administração.

A CECAF terá como atribuições:
I. realizar a articulação com os atores envolvidos no processo de compras da
agricultura familiar;
II. Elaboras o projeto básico ou termo de referência com as especificações e
condições do processo de compra;
III. Elaboras a lista de produtos e calendário de entregas;
IV. realização do levantamento de preços;
V. elaboração e publicização do Edital da Chamada Pública;
VI. recebimento, julgamento e seleção das propostas de vendas;
VII. recebimento de amostras para o controle da qualidade;
VII. convocação para assinatura do contrato de fornecimento;
IV. indicação do responsável técnico e fiscal de contrato;
X. demais atividades operacionais e administrativas referentes ao processo de
compra, chamada pública.

Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 109, DE 18 DE AGOSTO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a portaria nº 029, de 21.02.2014, que trata da designação de fiscais
do contrato de serviços postais.

Designar a servidora, lotada neste Campus, Andréia Mara Vieira, Assistente
de Alunos, como fiscal do contrato de PS 05/2014, processo nº 23346000006/2014-85, que trata da
contratação de serviços postais.

Designar o servidor Geraldo Russo Filho, Analista de Tecnologia da
Informação, lotado neste Campus, para substitui—lo em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

.]& DRIGUES».LIZC RLOS —' *



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (OXX35) 3571-5051

PORTARIA Nº 110, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Localizar & servidora Jalile Fatima da Silva, Assistente em Administração “D” 101, na
Coordenação Geral de Ensino/ Seção de Registros Escolares.

go, _ .

n 2 CARLOS WMO! - GUES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 111, DE 25 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

As Notas Fiscais de Obras, somente serão aceitas, após a entrega e conferência, por parte
dos fiscais, de toda a documentação constante no Checklist.

LUIZ CARLOS MAC « . ' IGUES
DIRETOR GERAL

Mi*”? Diªmªr”
wats-imª ' '

ª?“ 31 08 É;
7 “51.3 ., -- iii! )-
ª ªgitam” ' '



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 —— Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx3 5) 357 1-5051

PORTARIA Nº 112, DE 25 DE AGOSTO DE 2015.

A
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

- Tornar sem efeito a Portaria nº 37, de 10 de março de 2014, que designa
fiscal e suplente para PS 14/2012 Processo nº 23346.000390/2012-54.

— Designar a servidora, lotada neste Campus, Vânia Cristina Silva, Assistente
de Alunos/Chefe da Seção de Registros Escolares, como fiscal do contrato de PS 14/2012, de
22.10.2012, processo nº 23346.000390/2012-54, referente & Seguro de Alunos.

Designar o servidor João Paulo Marques, Técnico em Agropecuária, lotado
neste Campus, para substituir a servidora acima em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

DIRETOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890—000
Fone/Fax: (0xx35) 3571—5051

PORTARIA Nº 113, DE 28 DE AGOSTO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Encerrar a portaria 062/2014 que designa fiscais do contrato 08/2014,
referente à Inexigibilidade 12/2014 , de que trata o processo nº 23346.000076/2014-33.

Designar a servidora DANIELA FERREIRA CARDOSO, Professora EBTT,
para fiscal do contrato 08/2014, referente à inexigibilidade 12/2014, que trata da contratação da
Softwares de Gestão Ltda -Software Giz.

Designar a servidora Vânia Cristina Silva, Assistente de Alunos, para
substituir o titular em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

W .

p/ LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES
DIRETOR GERAL

Laim M'Vímbopcsaímfança
SIAPE 2442154mn Gonl SumaWWW Munnlblnho



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051 *

PORTARIA Nº 114, DE 28 DE AGOSTO DE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Alterar a portaria 021/2015, que trata da designação de fiscais do contrato
02/2015, inexigibilidade 03/2015 — Abate de Animais, excluindo o servidor Rogério Rondineli
Nóbrega, Professor EBTT de substituto do titular e incluindo o servidor Mauro Barbieri, Técnico
em Agropecuária em seu lugar.

PUBLIQUE-SE

W LUIZ CARLO MACHADO RODRIGUES
DIRETOR GERAL

LWM'WuaLopcsMeu/onça ,? ,oglºmír
SIAPE 2442154 ,“?“&?ªº“ "

“%DMI! Gon! Subotnuta 3A)“0,WWW Muzambinho '''''
5 aa,- .;«lift»?



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37 890-000

, Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 115, DE 28 DE AGOSTOQDE 2015.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Alterar a portaria 102/2015, que trata da designação de fiscais do contrato
06/2015, inexigibilidade 09/2015 —— Abate de Animais, excluindo da mesma o servidor Rogério
Rondineli Nóbrega, Professor EBTT de substituto do titular e incluindo o servidor Mauro Barbieri,
Técnico em Agropecuária em seu lugar.

PUBLIQUE-SE

Mais
V, LUIZ CARLOS CHADO RODRIGUES

DIRETOR GERAL

Luciana M'VíafaLopuMen/onça
SIAPE 2442154

Dimmu Geral Substituta
issumamcªmpusMWM“


